
COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 
 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 7 DEL 02/07/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA 

IN PIAZZA CLAUDIO BECHELLI DALLE ORE 21:00 DEL 04/07/2025 ALLE ORE 01:00 DEL 
05/07/2025 PER MANIFESTAZIONE  PLAZA DISCO NIGHT 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
CONSIDERATO CHE il giorno 04/07/2025 dalle ore 21:00 e fino alle ore 01:00 del giorno seguente 
si svolgerà presso Piazza Claudio Bechelli la manifestazione denominata “Plaza Disco Night”, 
caratterizzata da intrattenimenti musicali in Piazza Claudio Bechelli nel Capoluogo; 
 
RILEVATO CHE: 

 gli intrattenimenti sono previsti in una serata, in Piazza Claudio Bechelli; 
 la manifestazione dovrà terminare entro le ore 01:00 del 05/07/2025;  

 
RICHIAMATA l’ordinanza Sindacale n. 18/2025 “Deroga ai limiti di emissione acustica” nel giorno 4 
luglio 2025 e fino alle 01:00 del giorno seguente, per la manifestazione temporanea denominata 
“Plaza Disco Night”; 
 
RICHIAMATA l’autorizzazione per l’occupazione temporanea di suolo pubblico in piazza Claudio 
Bechelli, rilasciata per lo svolgimento della suddetta manifestazione; 
 
VISTO il Regio Decreto 18 giugno 1931, n. 773 “Testo unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza” 
VISTO  il D.L.vo n. 267/00 e s. m. e i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
La chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta con rimozione coatta su Piazza Claudio Bechelli, 
come da planimetria allegata alla richiesta di chiusura presentata dall’Associazione ProLoco di 
Piazza al Serchio, ns prot 3023 del 01.07.2025, per lo svolgimento della manifestazione 
temporanea “Plaza Disco Night”, dalle ore 21:00 del 04.07.2025 alle ore 01:00 del 05.07.2025; 
 

DISPONE 
 
1. La trasmissione della presente autorizzazione al Comando di Polizia Municipale, alla Stazione 
Locale dei Carabinieri, alla centrale operativa del 118 di Viareggio, alla Prefettura di Lucca; 
2. La pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune di Piazza al Serchio e all’albo 
pretorio online del suddetto Comune; 
3. Che la presente ordinanza non si applica ai mezzi di soccorso, di pronto intervento e delle forze 
di polizia, il cui transito dovrà essere immediatamente garantito; 



COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 
 
 

 
 

PRECISA 
 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ordinario al Tribunale Amministrativo                     
Regionale entro 60 giorni dall’esecutività e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica                               
entro 120 giorni. I termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente   
provvedimento. 
 
 
 

Il Responsabile 
Settore Tecnico 

Ing. Alessio Zampelli Iori 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Piazza al Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ALESSIO ZAMPELLI IORI in data 02/07/2025


